令和元年度第８回事業構想学群教授会議事録

開催日時 令和 2年 1月 8日（水）14時 30分～15時 30分

開催場所 宮城大学大和キャンパス本部棟 4Ｆ 411講義室

出 席 者

（学群長）風見正三

（教  授）秋月治，井上誠，内田直仁，大嶋淳俊，糟谷昌志，金子浩一，鹿野護，茅原拓朗，櫻木晃裕，

須栗裕樹，田邉信之，富樫敦，土岐謙次，徳永幸之，中田千彦，日原広一，平岡善浩，福永

晶彦，藤澤由和，舟引敏明，蒔苗耕司，

（准教授）石内鉄平，石田祐，小地沢将之，佐々木秀之，鈴木優

（講 師）板明果，絹村信俊，高山純人

（助 教）友渕貴文，橋本陽介

構成員出席 32名／37名（職位別 50音順，敬称略）

欠 席 者
（教 授）郷古雅春，永松栄

（准教授）伊藤真市，高橋信人，千葉克己

事 務 局 川越次長，佐藤課長，佐藤 GL，進藤 GL，森田，漆田，菅野

議事概要 １ 教授会議事録

（１） 令和元年度第 8 回教授会議事録署名人について

    議事録署名人として，風見学群長及び糟谷教授が指名された。

２ 議事

（１） 事業構想学研究科長を兼務する事業構想学部長候補者の選出について

  風見学群長から，選挙出席者数が 32名であり，学群長候補者の選出を行うために必要な定足数

に達していることかが述べられ，続いて投開票立会人を平岡善浩教授，糟谷昌志教授，蒔苗耕司

教授の３人とすることが諮られ，異議なく承認された。

 事務局総務課から選挙手順の説明後，3名の不在者投票があったことの報告がなされ，投票が

行われた。

 開票の結果，有効投票数 33票，無効投票数 2票であり，有効投票の得票上位 3名，中田千彦教

授（1位），平岡善浩教授（2位），風見正三教授（3位）が学群長候補者として選出され，得票状

況とともに学長へ報告することについて審議の結果，承認された。

議事録署名

 氏名  風見 正三    印

 氏名  糟谷 昌志    印

以 上